江西省工业和信息化厅办公室关于征集

2021年度研究课题的函

校属相关单位：

　　为进一步谋划提出江西工业强省战略实施重大思路，加快推动我省工业高质量跨越式发展，经研究，江西省工业和信息化厅办公室向省内外有关研究机构征集2021年度研究课题。有关事项如下：

　　一、选题重点
选题应紧扣新发展阶段、新发展理念、新发展格局，紧扣江西省情和制造业发展情况，包括但不限于以下方向：

    1.推动江西制造业高质量发展总体思路研究；
2.新发展格局下江西制造业发展研究；

3.江西制造业占GDP合理比重研究；

4.实施产业链链长制研究；

5.提升江西产业基础高级化水平研究；

6.推动江西制造业碳达峰碳中和研究；

7.推动江西数字产业化和产业数字化研究；

8.建设先进制造业产业集群研究；

9.江西产业竞争力调查研究；

10.江西工业文化或工业史研究。

还可以从推动制造业创新发展、开放发展、安全发展，推动传统产业转型升级、发展工业互联网，抓好项目建设、企业培育、智能制造等方面，提出选题。

二、申报要求
（一）明确课题负责人。课题主要负责人原则上应当具备副高以上职称，具有组建课题组的能力和经历，具有产业经济领域研究相关经历和成果。一个团队只能申报一个课题。
（二）填写申报材料。课题主要负责人应当研究确定课题方向，提出课题研究的基本思路、安排，填报有关材料（见附件）。原则上每个课题经费不超过10万元（上附10个重点课题或其他重点课题经费，可另行商议），课题结题时间为2021年9月底前（个别重大课题如需适当延期，应由课题组提出延期申请，同意后予以适当展期）。

（三）申报截止时间。请各团队于2021年4月29日前，将申报书一式两份交至科研处，同时发送电子版（注明“XXX（单位名称）-申报课题”字样）。
三、课题确定

（一）课题初审。工业和信息化厅收集报来材料后，将根据课题方向，组织初审。初审结果将反馈课题联系人。

（二）资格评审。初审通过的，由工业和信息化厅厅属单位江西省工信研究院负责通知各课题负责人。各课题负责人应及时组建课题团队并将有关信息反馈给工信研究院，由该院组织开展课题承接团队资格集中评审。

（三）上会研究。初审课题及其承接团队通过评审后，工业和信息化厅将召开有关会议审议确定年度课题研究计划。会议通过后，将与各课题承接单位签订课题合作协议，明确研究任务、时间节点、经费等。
四、其他事项

（一）知识产权。课题负责人在项目执行期间要遵守相关承诺，履行约定义务，按期完成研究任务，课题研究成果知识产权归江西省工业和信息化厅所有。
（二）成果应用。各课题结题评审通过后，我厅将汇编相关研究成果作为决策参考；适时评选优秀课题成果；转化为政策措施的，出具研究成果使用证明；省工信厅将视情邀请相关专家加入江西工信专家库。
（三）联系人及地址。

杨晓转  83816427
电子邮箱：295671823@qq.com
附件：1.2021年度江西省工业和信息化厅研究课题申报书

科研处
                                      2021年4月16日

附件1

2021年度江西省工业和信息化厅

研究课题申报书

	课题名称:

	承担单位:
	                        （单位盖章）

	协作单位:

	项目负责人：

	申报时间:

承  诺  书

省工业和信息化厅：

本单位本着诚实信用的原则郑重承诺：申报2021年度江西省工业和信息化厅研究课题所报送的信息及材料均真实、准确、合规，如申报成功，将认真开展课题研究工作，达到预期研究成果。

若有不实之处，或违反相关规定，本单位愿意接受相关处理。

课题负责人（签名）：

日期：       年   月   日

	项目名称

	承担单位

	协作单位

	项目负责人

	电话

	职称及职务

	项目联系人

	电话

	职称及职务

	通讯地址

	一、立项（申请）理由 （目的、意义、目标，500字左右）

	二、项目主要内容、工作（研究）途径和方法（500字左右）

1、项目主要内容

2、工作（研究）途径及方法

	三、进度计划

四、完成日期和预期的成果

1、完成日期：
2、预期成果：

（1）中期报告（7月左右）：纸质3份，电子版1份

（2）研究报告（9月底前）：不少于2万字，纸质3份，电子版1份

（3）研究成果简要（结题评审后）：5000字左右，纸质3份，电子版1份

	五、经费预算

	1、经费来源

	专项经费拨款

	单位自筹及其它

	合  计

	2、经费开支预算

课题经费主要用于               等方面。